АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2024 г.                                поселок Степановка                                № 97

Об источниках наружного водоснабжения для целей пожаротушения

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» постановляю:

[bookmark: bookmark0]	1.Утвердить прилагаемые:
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark4]	1)перечень наружных источников противопожарного водоснабжения, находящихся на территории населённых пунктов Степановского сельского поселения Верхнекетского района Томской области (далее-Степановское сельское поселение) согласно приложению № 1;
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]	2)форму акта осмотра источников наружного противопожарного водоснабжения, указанных в настоящем пункте, согласно приложению № 2.
[bookmark: bookmark7]2.Проводить два раза в год осмотр источников наружного противопожарного водоснабжения, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, имеющим источники наружного противопожарного водоснабжения:
[bookmark: bookmark8]	1) составить списки источников наружного противопожарного водоснабжения, направить их в Администрацию Степановского сельского поселения;
	2) вести учёт источников наружного противопожарного водоснабжения, проводить два раза в год проверку их технического состояния;
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13]	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района»
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского
сельского поселения                                                                     М.А. Дробышенко
[bookmark: bookmark67][bookmark: bookmark68][bookmark: _Hlk171601943]                                             Приложение №1
         утверждён
                                                                            постановлением Администрации
                                                                             Степановского сельского поселения
                                                        «12» июля 2024 № 97

Перечень
наружных источников противопожарного
водоснабжения, находящихся на территории населённых пунктов
Степановского сельского поселения
	№
п/п
	Адрес, месторасположение (ориентир для быстрого обнаружения) источников противопожарного водоснабжения
	Характеристики

	1
	2
	3

	п.Степановка

	1.

	2.

                                                                                                                 Приложение №2
         утверждена
                                                                            постановлением Администрации
                                                                             Степановского сельского поселения
                                                        «12» июля 2024 № 97

форма

АКТ
осмотра источников наружного
противопожарного водоснабжения
«   » _________20__ г.поселок

[bookmark: _GoBack]Представитель Администрации Степановского сельского поселения составил настоящий акт о том, что в период
 «    »______с 202__года по «    »______202__года произведен осмотр источников противопожарного водоснабжения, находящихся на территории населённых пунктов Степановского сельского поселения:

	№ п/п
	Наименование
	Количество, адрес
	Примечание

	1.
	Осмотрено источников противопожарного водоснабжения пожарных гидрантов (водоемов)

	2.
	Обнаружено неисправных источников противопожарного водоснабжения

	3.
	Исправлено источников противопожарного водоснабжения гидрантов (водоемов)

Представитель Администрации Степановского сельского поселения
М.П.